日本学術会議 言語・文学委員会（第 24 期・第 1 回）議事要旨

出席者：木部暢子、松浦純、吉田和彦、渡部泰明

Ⅰ 日 時 平成 29 年 10 月 4 日(水)   10：00 ～ 12：00
Ⅱ 会 場 日本学術会議会議室
Ⅲ 議 事
１ 役員の選出

委員長 松浦 純
副委員長 木部暢子
幹事 吉田和彦 渡部泰明

２ 分科会の設置・委員の決定

以下の 4 分科会を設置
古典文化と言語
文化の邂逅と言語
科学と言語
人文学の国際化と日本語

委員の決定については「４」参照

３ 分科会世話人の決定

古典文化と言語分科会 渡部泰明
文化の邂逅と言語  松浦純
科学と言語  木部暢子
人文学の国際化と日本語 吉田和彦

４ その他
4 分科会の立ち上げをできるかぎり早期に行なうとともに、第 1 回会議は合同会議とする可

能性を追求することとし、連携会員説明会で委員長が説明するとともに、関係連携会員への

所属希望アンケート調査を行なう方針を決定した。

＜ 配布資料 ＞
資料１ 第 24 期分野別委員会 役員名簿（事務局提出用）
資料２ 第 24 期分野別委員会分科会の設置・委員の決定（期首に設置）
資料３ 第 24 期分野別委員会分科会 世話役一覧（事務局提出用）
資料４ 連携会員への説明会概要

議題
１、役員の選出
２、第 24 期分科会について